
10 de Novembro de 2014			   Boletim Oficial - nº 2119 E			   1

DECRETO Nº 426/14

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Mu-

nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-

buições que lhe são conferidas por lei, 

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a partir de 10 de novembro 

de 2014, NEUSA DA FREIRIA FUIN, inscrita no CPF sob nº 

711.573.609-04 e portadora do RG nº 4.672.949-8 SSP-PR, do 

cargo de Diretor de Departamento de Contabilidade - CD, vincu-

lado à Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-

ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de novembro de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito

DECRETO Nº 427/14

SÚMULA:     Dispõe sobre movimentação de referência dos ser-

vidores que especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Mu-

nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, com fundamento no 

artigo 76 da Lei 216/94, combinado com artigo 121, inciso I, alí-

nea m, da vigente Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º - Aos servidores constantes do Anexo deste Decreto, fica 

concedida a ascensão a que têm direito por terem completado, 

no mês de NOVEMBRO de 2014, o tempo de serviço exigido 

por lei.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-

ção.

Gabinete do Prefeito, 10 de novembro de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros 
 Secretário Municipal de Administração

RELAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS QUE SUBIRAM 

DE REFERÊNCIA

MÊS DE NOVEMBRO / 2014

Nome Grupo Nível Estágio
ARISTIDES DIAS GAO P 010
BENEDITO GONÇALVES GAO G 009
DOMINGOS DE OLIVEIRA GAO G 008
MARIA LUIZA DOS SANTOS 

FREIBERGER

GME M 013

MARYLAINE DE PAULA GMA D 007
PAULO LUIZ ALEIXO GME G 009
VALDIR DA SILVA GAO A 011
WELINGTON VOLTOLINI GSU E 004

Cornélio Procópio, 07 de novembro de 2014.
SUELLEN FELIX CANTIERI DOS SANTOS

Diretora do Departamento de
Recursos Humanos

Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretario Municipal da Administração

DECRETO Nº 429/14

SÚMULA:   Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito 

Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6°, Lei Mu-

nicipal n° 139/2013 de 23 de dezembro de 2013 – Lei Orçamen-

tária Anual 2014.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Mu-

nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, e tendo em vista a Lei 

Orçamentária Municipal nº 139/09 de 23 de dezembro de 2013,

                                                          DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito Adi-

cional Suplementar na quantia de até R$ 200.000,00 (duzentos 

mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias 

em vigor:

Cód. 

R e -

duz.

Ó r -

gão

Uni-

d a -

de

Fun -

ção

Sub-

f u n -

ção

P r o -

g r a -

ma

P r o j /

Ativ.

C a t . 

Econ.

Fonte R$

291 6 51 10 304 7 0.651 3.3.90.30 510  20.000,00 

293 6 51 10 304 7 0.651 3.3.90.39 510  20.000,00 

294 10 51 10 304 7 0.651 4.4.90.52 510  40.000,00 

ANO LXIII  Cornélio Procópio, 2ª feira,  10 de Novembro de 2014         	 Nº 2119 E



2					     Boletim Oficial - nº 2119 E			   10 de Novembro de 2014
596 10 6 4 122 2 1.006 3.3.90.30 510  60.000,00 

598 6 6 4 122 2 1.006 3.3.90.39 510 60.000,00

200.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no arti-

go anterior será utilizado excesso de arrecadação na fonte de 

recurso 510.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-

cação, retroagindo seus efeitos a 30/10/14, revogando-se as 

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de novembro de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito 
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretário Municipal de Administração

PORTARIA No 292/14

PAULO ROBERTO SANTANA, Diretor do Departamento de 

Administração da Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio, 

Estado do Paraná, usando das atribuições legais e exercício 

regular de seu cargo, 

RESOLVE:

Instaurar a presente Portaria, determinando, à Comissão de 

Sindicância, designada pela Portaria 269/14, a proceder à 

abertura de Sindicância para apuração dos fatos constantes 

no Protocolo no 0063.012.113.0000006 de 07 de novembro de 

Gabinete do Prefeito, 10 de novembro de 2014.
Paulo Roberto Santana

 Diretor do Departamento de Administração
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretario Municipal da Administração

PORTARIA Nº 293/14

PAULO ROBERTO SANTANA, Diretor do Departamento de 

Administração da Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio, 

Estado do Paraná, usando das atribuições legais e exercício 

regular de seu cargo, 

RESOLVE:

Instaurar a presente Portaria, determinando, à Comissão de 

Sindicância, designada pela Portaria 269/14, a proceder à 

abertura de Sindicância para apuração dos fatos constantes 

GESTÃO 2013/2016
 

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Ataide Cuqui

no Protocolo nº 0063.012.113.0000007 de 07 de novembro de 

2014.

Gabinete do Prefeito, 10 de novembro de 2014.
Paulo Roberto Santana

Diretor do Departamento de Administração
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretario Municipal da Administração

RESOLUÇÃO DO CMDCA

Resolução n° 014/2014

SÚMULA: O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Cornélio Procópio – CMDCA, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Lei n° 8.069/90 e Lei nº

484/09.

            Em reunião extraordinária realizada no dia 06 de novem-

bro de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o Projeto e o Plano de Aplicação da entidade 

Associação de Pais, Amigos, Deficientes Visuais ou Deficientes 

Auditivos de Cornélio Procópio – VISIAUDIO, para obtenção de 

recursos junto ao Fundo Estadual para Infância e Adolescência 

do Paraná, para aquisição de materiais permanentes, no valor 

de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).     

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua homologa-

ção e publicação.

Cornélio Procópio, 06 de novembro de 2014.
IRINEU JUN YABUSHITA

PRESIDENTE DO CMDCA

PREGÃO Nº 103/2014- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 258/2014

Por força da “AUTO-TUTELA” derivada do Princípio da Seguran-

ça Jurídica, Supremacia do Interesse Público e demais disposi-

tivos pertinentes, este Departamento de Licitação, apresenta o 

“RESULTADO”, com relação à “IMPUGNAÇÃO”, promovida pela 

licitante WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA, inscrita 

no CNPJ: 35.820.448/0001-36 sob o protocolo n° 0013492/2014 

em data de 25/09/2014.



10 de Novembro de 2014			   Boletim Oficial - nº 2119 E			   3
Tendo em vista o parecer jurídico exarado, este Pregoeiro apli-

ca a exigência da AFE- Autorização de Funcionamento de Em-

presa, para as empresas fabricantes do (s) Gases Medicinais, e 

para as empresas revendedoras do (s) Gases Medicinais, que 

apresente a cópia da AFE - Autorização de Funcionamento de 

Empresa, do fabricante do (s) Gases Medicinais o qual revende.

Com relação à Licença Sanitária, solicitado em edital, este Pre-

goeiro com base no parecer jurídico, mantém a mesma exigên-

cia, uma vez que, a Licença Sanitária solicitada em edital, é re-

ferente à pessoa jurídica que atenda o objeto licitado, ou seja, 

sendo esta, fabricante do produto ou revendedora, desde que, 

esteja previsto em seu contrato social. Sendo assim, o pedido 

de IMPUGNAÇÃO, deste item, por entender subjetivo, não pros-

pera.

Com relação à forma de execução e prazo de entrega, este Pre-

goeiro com base no parecer jurídico esclarece a subjetividade 

enfrentada pela empresa ora IMPUGNANTE, mantendo assim, 

a mesma exigência prevista em edital. O Prazo de entrega esta 

previsto em dois momentos. Vejamos: 1° No subitem 13.2: O 

serviço será prestado imediatamente após solicitação do Depar-

tamento Municipal de Saúde, no local sede da licitante detentora 

da Ata, através de autorização expedida pelo Departamento Mu-

nicipal de Saúde: Sendo assim, o serviço objeto deste processo, 

será executado na sede da licitante, ou seja, isso se refere à 

EXECUÇÃO. Quanto ao prazo de entrega, o anexo 10, é cla-

ro em seu item 4 – PRAZO DE ENTREGA: Em até 24 horas 

após recebimento da AF – Autorização de Fornecimento. Sendo 

assim, o pedido de IMPUGNAÇÃO, deste item, não prospera, 

pois o PRAZO DE ALTERAÇÃO sugerido pela IMPUGNANTE é 

o mesmo previsto em edital. 

Os demais pedidos de IMPUGNAÇÃO, promovido pela empresa 

ora IMPUGNANTE, serão alterados. São eles: Disponibilidade 

dos cilindros em comodato e marca do produto que será oferta-

do pela (s) licitante (s).

Nova data de abertura deste certame será publicada nos mes-

mos órgãos oficiais públicos e da imprensa privada, inicialmente 

publicada.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário 

de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 10 de novembro de 2014.
EDMAR CALOVI

Pregoeiro

AVISO DE EDITAL

PREGÃO No 123/2014- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA No 307/2014

 MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor pre-

ço.

 OBJETO: Aquisição de alimentos e materiais para Merenda Es-

colar.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Das 14h00m as 14h50m do 

dia 21 de novembro de ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir 

das 15h00m do dia 21 de novembro de 2014.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação - 

Av. Minas Gerais, 301, 

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cornelioprocopio.

pr.gov.br, link licitações

Campo “Pregão Presencial” a partir do dia 11 de novembro de 

2014.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8007 

ou 8013.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário 

de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 10 de novembro de 2014.
EDMAR CALOVI

Pregoeiro

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 59 R1.

PROCESSO DE COMPRA No 285/14

PREGÃO No 114/2014 – FORMA PRESENCIAL

VIGÊNCIA: 27/10/2015

EMPRESA: EFICAZ LOCAÇÃO DE CONTAINNERS E TOALE-

TES LTDA

EDMAR CALOVI – PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES – PREFEITO

REPRESENTANTE:

MAYARA CLARIN DOS SANTOS

I 

TEM

ESPECIFICA-

ÇÃO

UN. QTD. VAL.UN. V A L O R 

TOTAL

MARCA EMPRESA

1 LOCAÇÃO DE 

B A N H E I R O 

QUÍMICOS

UN 200 R$ 116,00 R$ 

23.200,00

SATÉLITE EFICAZ LOCACAO 

DE CONTAINNERS 

E TOALETES LTDA



4					     Boletim Oficial - nº 2119 E			   10 de Novembro de 2014
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 60 R1.

PROCESSO DE COMPRA No 293/14

PREGÃO No 115/2014 – FORMA PRESENCIAL

VIGÊNCIA: 04/11/2015

EMPRESA:	 WILLIAN LOPES JORGE E CIA LTDA-ME

EDMAR CALOVI – PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES – PREFEITO

REPRESENTANTE:

WILLIAN LOPES JORGE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60 R1.

PROCESSO DE COMPRA Nº 293/14

PREGÃO Nº 115/2014 – FORMA PRESENCIAL

VIGÊNCIA: 04/11/2015

EMPRESA:

WILLIAN LOPES JORGE E CIA LTDA-ME

EDMAR CALOVI – PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES – PREFEITO

REPRESENTANTE: 

WILLIAN LOPES JORGE

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN. QUANT. VAL. UN. VAL. TOTAL EMPRESA

1 MARMITEX MÉDIA. UN 9400 R$ 7,90 R$ 74.260,00 WILLIAN LOPES JORGE E CIA LTDA - ME

2 MARMITEX PEQUENA UN 1000 R$ 6,85 R$ 6.850,00 WILLIAN LOPES JORGE E CIA LTDA - ME

3 MARMITEX GRANDE UN 500 R$ 8,85 R$ 4.425,00 WILLIAN LOPES JORGE E CIA LTDA - ME

4 COFFEE BREAK PESS 5000 R$10,25 R$51.250,00 WILLIAN LOPES JORGE E CIA LTDA - ME

5 LANCHE (X-SALADA) UN 2000 R$5,50 R$11.000,00 WILLIAN LOPES JORGE E CIA LTDA - ME

6 MINI SALGADO ASSADO CENT 1000 R$34,00 R$34.000,00 WILLIAN LOPES JORGE E CIA LTDA - ME

7 MINI SALGADO FRITO CENT 1000 R$27,50 R$27.500,00 WILLIAN LOPES JORGE E CIA LTDA - ME

8 REFEIÇÃO TIPO RODIZIO DE CARNES UN 1500 R$31,50 R$47.250,00 WILLIAN LOPES JORGE E CIA LTDA - ME

9 REFEIÇÃO TIPO SELF SERVICE PESS 2000 R$16,50 R$33.000,00 WILLIAN LOPES JORGE E CIA LTDA - ME

10 SERVIÇO DE BUFFET PARA ALMOÇO OU JANTAR INCLUSO DECORAÇÃO E BE-

BIDA SENDO REFRIGERANTE E ÁGUA MINERAL COM OU SEM GÁS. 

PESS 1500 R$33,50 R$50.250,00 WILLIAN LOPES JORGE E CIA LTDA - ME

COMUNICADO

O Departamento de Administração da Prefeitura Municipal 

de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-

ções legais e exercício regular de seu cargo, de Sindicância, 

designada pela Portaria 269/14, a proceder à abertura de Sin-

dicância para apuração dos fatos constantes no Protocolo no 

0063.012.113.0000007 de 07 de novembro de  Diretor do Depar-

tamento de Administração
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretario Municipal da Administração

ERRATA

Cornélio Procópio, 06 de novembro de 2014.

A Administração Municipal torna público o cancelamento da con-

cessão de diária ato no. 1572/14.

Atenciosamente, 
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros

 Secretário Municipal de 
 Administração

ATOS FECOP
ATA DE REGISTRO  DE PREÇOS Nº 003/14 – 1-4

PREGÃO Nº 007/14 – FORMA PRESENCIAL



10 de Novembro de 2014			   Boletim Oficial - nº 2119 E			   5
OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE TROFEUS E MEDALHAS

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO 

PROCÓPIO

CONTRATADO: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA-ME

ASSINANTES:  CLAUDEMIR DRUZINI – DIRETOR GERAL

                            SANDRA REGINA ALINO DA SILVA– REPRE-

SENTANTE LEGAL

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/11/2014

ITEM ESPECIFICAÇÃO M A R C A /

REF.

Q U A N T. 

ESTIM.

UNID. V A L O R 

UNIT.

1 MEDALHA EM METAL, 3,5CM DE DIAMETRO, ESPESSURA 2 A 4MM DE ESPESSURA, COM FITA GRAVADA C/ LOGO DA 

PREFEITURA E FECOP, MOLDADA  C/ LOGO DA PREFEITURA E  FECOP EM UM LADO E GRAVACAO DA COMPETICAO 

EM OUTRO LADO COM PAPEL ADESIVO, FOTOGRAFICO OU SIMILAR.

ZAOLELLO 2000 UNID 6,38

2 MEDALHA EM METAL 4,0CM DE DIAMETRO, ESPESSURA 2 A 4MM DE ESPESSURA, COM FITA GRAVADA C/ LOGO DA 

PREFEITURA E FECOP, MOLDADA  C/ LOGO DA PREFEITURA E  FECOP EM UM LADO E GRAVACAO DA COMPETICAO 

EM OUTRO LADO COM PAPEL ADESISO, FOTOGRAFICO OU SIMILAR.

ZAONELLO 1000 UNID 6,90

3 MEDALHA EM METAL 5,0CM DE DIAMETRO, ESPESSURA 2 A 4MM DE ESPESSURA, COM FITA GRAVADA C/ LOGO DA 

PREFEITURA E FECOP, MOLDADA  C/ LOGO DA PREFEITURA E  FECOP EM UM LADO E GRAVACAO DA COMPETICAO 

EM OUTRO LADO COM PAPEL ADESISO, FOTOGRAFICO OU SIMILAR.

ZAONELO 500 UNID 7,35

4 MEDALHA EM METAL 6,0CM DE DIAMETRO, ESPESSURA 2 A 4MM DE ESPESSURA, COM FITA GRAVADA C/ LOGO DA 

PREFEITURA E FECOP, MOLDADA  C/ LOGO DA PREFEITURA E  FECOP EM UM LADO E GRAVACAO DA COMPETICAO 

EM OUTRO LADO COM PAPEL ADESISO, FOTOGRAFICO OU SIMILAR.

ZAONELLO 500 UNID 6,79

7 TROFEU COM BASE EM MADEIRA, CORPO EM MATERIAL POLIMERO OU PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO, ME-

DIDA TOTAL DE 1,37CM , COM GRAVACAO IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO OU SIMILAR COM CONTACT TRANS-

PARENTE.

JERB´S 6 UNID 244,50

8 TROFEU COM  BASE E CORPO EM MATERIAL POLIMERO OU PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO, MEDIDA TOTAL 

DE 1,22CM , COM GRAVACAO IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO OU SIMILAR COM CONTACT TRANSPARENTE.

JERB´S 6 UNID 206,00

9 TROFEU COM  BASE E CORPO EM MATERIAL POLIMERO OU PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO, MEDIDA TOTAL 

DE 1,16CM , COM GRAVACAO IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO OU SIMILAR COM CONTACT TRANSPARENTE.

JERB´S 6 UNID 206,00

10 TROFEU COM  BASE E CORPO EM MATERIAL POLIMERO OU PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO, MEDIDA TOTAL 

DE 1,10CM , COM GRAVACAO IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO OU SIMILAR COM CONTACT TRANSPARENTE.

JERB´S 6 UNID 190,00

14 TROFEU COM BASE EM MADEIRA, CORPO EM MATERIAL POLIMERO OU PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO, ME-

DIDA TOTAL DE 0,88CM, COM GRAVACAO IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO OU SIMILAR COM CONTACT TRANS-

PARENTE.

JERB´S 6 UNID 122,50

15 TROFEU COM BASE EM MADEIRA, CORPO EM MATERIAL POLIMERO OU PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO, ME-

DIDA TOTAL DE 0,82CM , COM GRAVACAO IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO OU SIMILAR COM CONTACT TRANS-

PARENTE.

JERB´S 6 UNID 119,00

16 TROFEU COM BASE EM MADEIRA, CORPO EM MATERIAL POLIMERO OU PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO, ME-

DIDA TOTAL DE 78CM , COM GRAVACAO IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO OU SIMILAR COM CONTACT TRANS-

PARENTE.

JERB´S 6 UNID 114,90

17 TROFEU COM  BASE E CORPO EM MATERIAL POLIMERO OU PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO, MEDIDA TOTAL DE 

49CM , COM GRAVACAO IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO OU SIMILAR COM CONTACT TRANSPARENTE.

JERB´S 40 UNID 36,50

18 TROFEU COM BASE E CORPO EM MATERIAL POLIMERO OU PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO, MEDIDA TOTAL DE 

46CM,  COM GRAVACAO IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO OU SIMILAR COM CONTACT TRANSPARENTE.

JERB´S 40 UNID 35,50

20 TROFEU COM BASE EM MADEIRA, CORPO EM MATERIAL POLIMERO OU PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO, ME-

DIDA TOTAL DE 80CM , COM GRAVACAO IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO OU SIMILAR COM CONTACT TRANS-

PARENTE.

JERB´S 6 UNID 100,00

21 TROFEU COM BASE EM MADEIRA, CORPO EM MATERIAL POLIMERO OU PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO, ME-

DIDA TOTAL DE 76CM , COM GRAVACAO IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO OU SIMILAR COM CONTACT TRANS-

PARENTE.

JERB´S 6 UNID 79,40

22 TROFEU COM BASE EM MADEIRA, CORPO EM MATERIAL POLIMERO OU PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO, ME-

DIDA TOTAL DE 69CM , COM GRAVACAO IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO OU SIMILAR COM CONTACT TRANS-

PARENTE.

JERB´S 6 UNID 76,90

24 TROFEU COM BASE EM CORPO EM MATERIAL POLIMERO OU PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO, MEDIDA TOTAL 

DE 52CM , COM GRAVACAO IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO OU SIMILAR COM CONTACT TRANSPARENTE.

JERB´S 40 UNID 35,00



6					     Boletim Oficial - nº 2119 E			   10 de Novembro de 2014
28 MEDALHA ESPORTIVA SIMPLES EM METAL, DIÂMETRO DE 3 A 4 CM, ESPESSURA DE 2 A 4MM, COM FITA BRANCA 

COM LOGOS DA FECOP E PREFEITURA, GRAVAÇÃO COMPETIÇÃO COM PAPEL ADESIVO, FOTOGRÁFICO OU SIMILAR

PELIZZARI 2000 UNID 2,84

30 MEDALHA ESPORTIVA SIMPLES EM METAL DIAMETRO DE 5 CM, ESPESSURA DE 2 A 4MM, COM FITA BRANCA COM 

LOGOS DA FECOP E PREFEITURA, GRAVAÇÃO COMPETIÇÃO COM PAPEL ADESIVO, FOTOGRAFICO OU SIMILAR

PELIZZARI 1000 UNID 4,39

ATA DE REGISTRO  DE PREÇOS Nº 003/14 – 2-4			 

PREGÃO Nº 007/14 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE TROFEUS E MEDALHAS

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO 

PROCÓPIO					   

CONTRATADO: CASA DOS TROFÉUS LTDA		

ASSINANTES:  CLAUDEMIR DRUZINI – DIRETOR GERAL	

SÉRGIO LEANDRO MAES – REPRESENTANTE LEGAL	

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/11/2014					   

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/REF. QUANT. ES-

TIM.

UNID VALOR UNIT.

19 TROFEU COM BASE E CORPO EM MATERIAL POLIMERO OU PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO, 

MEDIDA TOTAL DE 43CM , COM GRAVACAO IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO OU SIMILAR COM 

CONTACT TRANSPARENTE.

JEBS 40 UNID 35,00

ATA DE REGISTRO  DE PREÇOS Nº 003/14 – 3-4		

PREGÃO Nº 007/14 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE TROFEUS E MEDALHAS

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO 

PROCÓPIO

CONTRATADO: M.A DE OLIVEIRA ARTIGOS DO VESTUÁRIO-

ME		

ASSINANTES:  CLAUDEMIR DRUZINI – DIRETOR GERAL	

		  MARIANNE AFONSO DE OLIVEIRA- – RE-

PRESENTANTE LEGAL					   

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/11/2014					   

ITEM ESPECIFICAÇÃO M A R C A /

REF.

QUANT.

ESTIM.

UNID V A L O R 

UNIT.

13 TROFEU COM  BASE E CORPO EM MATERIAL POLIMERO OU PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO, MEDIDA TOTAL DE 

1,39CM , COM GRAVACAO IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO OU SIMILAR COM CONTACT TRANSPARENTE.

JEBIS/1921 6 UNID 243,00

23 TROFEU COM BASE EM CORPO EM MATERIAL POLIMERO OU PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO, MEDIDA TOTAL DE 

57CM , COM GRAVACAO IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO OU SIMILAR COM CONTACT TRANSPARENTE.

JEBIS/2137 40 UNID 38,00

25 TROFEU COM BASE EM CORPO EM MATERIAL POLIMERO OU PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO, MEDIDA TOTAL DE 

47CM , COM GRAVACAO IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO OU SIMILAR COM CONTACT TRANSPARENTE.

JEBIS/2139 40 UNID 32,80

26 TROFEU COM BASE EM CORPO EM MATERIAL POLIMERO OU PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO, COM ESTATUETA DE 

CHUTEIRA  OU JOGADOR CHUTANDO, MEDIDA TOTAL DE 25CM, COM GRAVACAO IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO 

OU SIMILAR COM CONTACT TRANSPARENTE.

JEBIS/1688 40 UNID 36,50

27 MEDALHA ESPORTIVA SIMPLES EM METAL, DIÂMETRO DE 3 A 4 CM, ESPESSURA DE 2 A 4 MM, COM FITA AZUL SIMPLES, 

GRAVAÇÃO COMPETIÇÃO COM PAPEL ADESIVO, FOTOGRAFICO OU SIMILAR

P E L I Z Z A -

RI/1135

2000 UNID 1,30

29 MEDALHA ESPORTIVA SIMPLES EM METAL - DIAMETRO DE 5 CM, ESPESSURA DE 2 A 4 MM, COM FITA AZUL SIMPLES, 

GRAVAÇÃO COMPETIÇÃO COM PAPEL ADESIVO, FOTOGRAFICO OU SIMILAR

P E L I Z Z A -

RI/1150

1000 UNID 2,00



10 de Novembro de 2014			   Boletim Oficial - nº 2119 E			   7
ATA DE REGISTRO  DE PREÇOS Nº 003/14 – 4-4

PREGÃO Nº 007/14 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS DE TROFEUS E MEDALHAS

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO 

PROCÓPIO

CONTRATADO: SOUZA & BARRETO LTDA	

ASSINANTES:  CLAUDEMIR DRUZINI – DIRETOR GERAL

                            JOSÉ CARLOS DE SOUZA– REPRESENTANTE 

LEGAL	

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES	

DATA: 06/11/2014

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/REF. QUANT. 

ESTIM.

UNID V A L O R 

UNIT.

5 TROFEU COM BASE EM MADEIRA, CORPO EM MATERIAL POLIMERO OU PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO, MEDIDA 

TOTAL DE 1,46CM, COM GRAVACAO IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO OU SIMILAR COM CONTACT TRANSPARENTE.

JEB´S 6 UNID 207,00

6 TROFEU COM BASE EM MADEIRA, CORPO EM MATERIAL POLIMERO OU PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO, MEDIDA 

TOTAL DE 1,40CM , COM GRAVACAO IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO OU SIMILAR COM CONTACT TRANSPARENTE.

JEB´S 6 UNID 284,00

11 TROFEU COM  BASE E CORPO EM MATERIAL POLIMERO OU PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO, MEDIDA TOTAL DE 

1,49CM , COM GRAVACAO IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO OU SIMILAR COM CONTACT TRANSPARENTE.

JEB´S 6 UNID 260,00

12 TROFEU COM  BASE E CORPO EM MATERIAL POLIMERO OU PLASTICO INJETADO POLIESTIRENO, MEDIDA TOTAL DE 

1,44CM , COM GRAVACAO IMPRESSA EM PAPEL FOTOGRAFICO OU SIMILAR COM CONTACT TRANSPARENTE.

JEB´S 6 UNID 259,00



8					     Boletim Oficial - nº 2119 E			   10 de Novembro de 2014


		2014-11-11T12:10:53-0200
	CORNELIO PROCOPIO PREFEITURA:76331941000170
	Este documento foi assinado digitalmente




